Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   21   »       ноября      2023 г.                                                                                 № 1884/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 02.12.2019 № 2703/НПА

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от  21.07.2014  №  212-ФЗ  «Об  основах  общественного  контроля  в  Российской
Федерации», в целях содействия развитию институтов гражданского общества и местного
самоуправления  в  Советском  районе  с  учетом  интересов,  прав  и  свобод  граждан,
проживающих на территории Советского района,  обеспечения взаимодействия и участия
общественных  объединений,  осуществляющих  свою  деятельность  на  территории
Советского  района,  в  решении  важнейших  социально-экономических,  общественно-
политических и иных вопросов, затрагивающих интересы населения Советского района:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  02.12.2019
№  2703/НПА  «Об  Общественном  совете  Советского  района»  (далее  Постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района Кочурову Ю.А.».
1.2. Пункт 2.8 приложения 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.8. В случае прекращения полномочий члена Общественного совета:
2.8.1.  Введенного  в  состав  Общественного  совета  при  формировании  его  первой

половины, глава Советского района вправе ввести в состав Общественного совета нового
члена.

2.8.2.  Введенного  в  состав  Общественного  совета  при  формировании  его  второй
половины, члены Общественного совета, утвержденные главой Советского района, вправе
выбрать  члена  Общественного  совета  из  числа  кандидатур,  поданных  общественными
объединениями  и  некоммерческими  организациями,  осуществляющими  деятельность  на

территории  Советского  района,  по  окончании  30  календарных  дней  со  дня  размещения
объявления о приеме заявлений, но не позже 14 календарных дней.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  предусмотренном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района    Е.И. Буренков